

Ejendomsaktieselskabet Varde
Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 11 51 56 49

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2017.

Michael Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsaktieselskabet Varde
Dybensgade 6
1071 København K

CVR-nr.: 11 51 56 49
Stiftet: 2. november 1987
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Poul Erik Bech, formand
Kenneth Nielsen, næstformand
Michael Bech

Direktion

Michael Bech

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Setifas ApS

Dattervirksomhed

Varde Å-projekt ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i erhvervelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.225 t.kr. mod 4.326 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 590 t.kr. mod -413 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.225.027 | 4.325.923 |
| 1 Personaleomkostninger | -2.252.173 | -1.965.582 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.023.898 | -988.788 |
| Driftsresultat | 1.948.956 | 1.371.553 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -47.410 | -1.910 |
| Andre finansielle indtægter | 78.732 | 75.316 |
| 2 Andre finansielle omkostninger | -1.207.618 | -1.958.241 |
| Resultat før skat | 772.660 | -513.282 |
| Skat af årets resultat | -182.327 | 100.287 |
| Årets resultat | 590.333 | -412.995 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -8.943 | -1.910 |
| Overføres til overført resultat | 599.276 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -411.085 |
| Disponeret i alt | 590.333 | -412.995 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2016 | 2015 |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 120.000 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>120.000</u> | <u>0</u> |
| 4 Grunde og bygninger | 74.113.439 | 72.802.162 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 40.000 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>74.153.439</u> | <u>72.802.162</u> |
| 5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 41.533 | 88.943 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>41.533</u> | <u>88.943</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>74.314.972</u> | <u>72.891.105</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 342.874 | 280.421 |
| Varebeholdninger i alt | <u>342.874</u> | <u>280.421</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 121.211 | 62.904 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.946.903 | 2.656.651 |
| Andre tilgodehavender | 661.614 | 125.529 |
| Periodeafgrænsningsposter | 65.355 | 68.995 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.795.083</u> | <u>2.914.079</u> |
| Likvide beholdninger | 1.878.056 | 4.644.699 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>6.016.013</u> | <u>7.839.199</u> |
| Aktiver i alt | <u>80.330.985</u> | <u>80.730.304</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2016 | 2015 |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 1.250.000 | 1.250.000 |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 8.943 |
| 8 Overført resultat | 15.644.970 | 15.045.694 |
| Egenkapital i alt | 16.894.970 | 16.304.637 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 140.897 | 248.230 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 140.897 | 248.230 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 48.764.898 | 49.196.189 |
| Anden langfristet gæld | 0 | 660.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 48.764.898 | 49.856.189 |
| Gældsforpligtelser | 416.392 | 415.004 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 1.723.927 | 1.682.337 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 75.332 | 72.072 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 250.231 |
| Selskabsskat | 289.660 | 189.551 |
| Anden gæld | 12.024.909 | 11.712.053 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 14.530.220 | 14.321.248 |
| Gældsforpligtelser i alt | 63.295.118 | 64.177.437 |
| Passiver i alt | 80.330.985 | 80.730.304 |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.938.763 | 1.715.360 |
| Pensioner | 0 | 131.724 |
| Andre omkostninger til social sikring | 46.563 | 32.315 |
| Personalemkostninger i øvrigt | <u>266.847</u> | <u>86.183</u> |
| | <u>2.252.173</u> | <u>1.965.582</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>5</u> | <u>5</u> |
| | | |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 2.489 | 231 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.205.129</u> | <u>1.958.010</u> |
| | <u>1.207.618</u> | <u>1.958.241</u> |
| | | |
| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| 3. Goodwill | | |
| Tilgang i årets løb | <u>120.000</u> | <u>0</u> |
| Kostpris ultimo | <u>120.000</u> | <u>0</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>120.000</u> | <u>0</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|-------------------------------------|----------------------------|--|
| Kostpris primo | 81.713.208 | 519.305 |
| Tilgang | 2.335.185 | 40.000 |
| Kostpris ultimo | 84.048.393 | 559.305 |
| Af- og nedskrivninger primo | 8.911.056 | 519.305 |
| Årets afskrivninger | 1.023.898 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | 9.934.954 | 519.305 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 74.113.439 | 40.000 |
| Ejendomsvurdering 1. oktober 2016 | 78.739.900 | |

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

| | | |
|--|----------------|---------------|
| Kostpris primo | 80.000 | 80.000 |
| Kostpris ultimo | 80.000 | 80.000 |
| Opskrivninger primo | 8.943 | 10.853 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -47.410 | -1.910 |
| Opskrivninger ultimo | -38.467 | 8.943 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 41.533 | 88.943 |

Tilknyttet virksomhed:

| | Hjemsted | Ejerandel |
|---------------------|-----------------|------------------|
| Varde Å-projekt ApS | Varde | 100 % |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|--------------------------|------------------|------------------|
| Virksomhedskapital primo | 1.250.000 | 1.250.000 |
| | 1.250.000 | 1.250.000 |

Aktiekapitalen består af 12.500 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger primo | 8.943 | 10.853 |
| Resultatandel | <u>-8.943</u> | <u>-1.910</u> |
| | <u>0</u> | <u>8.943</u> |
| 8. Overført resultat | | |
| Overført resultat primo | 15.045.694 | 15.456.779 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>599.276</u> | <u>-411.085</u> |
| | <u>15.644.970</u> | <u>15.045.694</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 74.113 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør. 0 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.717 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nordea Bank Danmark A/S. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Setifas ApS, CVR-nr. 37047899 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør xx t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: xx t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat) **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. xx dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.